Администрация

Мордовско-Паркинского сельского поселения

Краснослободского муниципального района

 Республики Мордовия
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от   21.03. 2025                                                                                                     №12
О внесении изменений в постановление администрации  Мордовско-Паркинского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия от 14.01.2025г.№4 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги: « Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений »

         В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 28.12.2024. № 521-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2024 № 479-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О рекламе» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Уставом Мордовско-Паркинского сельского поселения  Краснослободского муниципального района Республики Мордовия Администрация Мордовско-Паркинского сельского поселения постановляет:

      1. Внести в административный регламент администрации Мордовско-Паркинского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия  по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений» следующие изменения:
    1)  В разделе 1  подраздела 3 пункт 4  изложить в следующей редакции:
    «В целях предоставления   муниципальной услуги установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в органах, предоставляющих   муниципальные услуги, многофункциональных центрах с использованием информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от 29 декабря 2022 года N 572-ФЗ "Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации".

При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством:

1)единой системы идентификации и аутентификации или иных государственных информационных систем, если такие государственные информационные системы в установленном Правительством Российской Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о физическом лице в указанных информационных системах;

 2)информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от 29 декабря 2022 года N 572-ФЗ "Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации".

Порядок получения информации по вопросам предоставления муниципальной услуги.

Информирование о порядке предоставления муниципальной услуги осуществляется:

а)  заместителем главы администрации Мордовско-Паркинского сельского поселения Краснослободского муниципального района(далее - заместитель главы), ответственным за предоставление муниципальной услуги, при непосредственном обращении заявителя в Администрацию поселения;

б) при личном обращении заявителя в многофункциональный центр, расположенный на территории Республики Мордовия, информация о котором размещена в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте https://mfc13.ru/, в случае, если муниципальная услуга предоставляется МФЦ или с его участием, в соответствии с соглашением о взаимодействии между МФЦ и Администрацией поселения;

в) посредством телефонной, факсимильной и иных средств телекоммуникационной связи;

г) на официальном сайте органов местного самоуправления Краснослободского муниципального района Республики Мордовия на страничке Мордовско-Паркинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://mordovskoparkinskoe-r13.gosweb.gosuslugi.ru , (далее - официальный сайт Администрации);

д) с использованием федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг" (далее - Единый портал) (www.gosuslugi.ru) и (или) региональной государственной информационной системы "Реестр государственных и муниципальных услуг" (далее - Региональный портал);

е) посредством ответов на письменные обращения граждан
2) подраздел 5 раздела 3, изложить в следующей редакции:
  «1. Для получения муниципальной услуги в электронной форме заявителям предоставляется возможность направить заявление о предоставлении муниципальной услуги через федеральную государственную информационную систему "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" (www.gosuslugi.ru) путем заполнения формы, с приложением отсканированных копий документов, указанных в пункте 14 административного регламента.

Заявитель выбирает удобный для него способ получения результата муниципальной услуги и указывает его в заявлении. Заявление подлежит регистрации с присвоением порядкового номера. Получение результата предоставления муниципальной услуги согласно форме, указанной в заявлении.
Предоставление   муниципальной услуг  в электронной форме, в том числе взаимодействие органов,   предоставляющих муниципальные услуги, организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1  Федерального закона от 27.07.2010 № 210 - ФЗ   муниципальных услуг или организующих предоставление   муниципальной услуги, и заявителей, осуществляется на базе информационных систем, включая государственные и муниципальные информационные системы, составляющие информационно-технологическую и коммуникационную инфраструктуру.

        2. Правила и порядок информационно-технологического взаимодействия информационных систем, используемых для предоставления   муниципальной
 услуги в электронной форме, требования к инфраструктуре, обеспечивающей их взаимодействие, а также требования по обеспечению использования при идентификации и аутентификации в рамках предоставления   муниципальных услуг федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления в том числе единой системы идентификации и аутентификации устанавливаются Правительством Российской Федерации. В случае использования при идентификации и аутентификации в рамках предоставления   муниципальных услуг исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления также иных государственных информационных систем такие государственные информационные системы должны в установленном Правительством Российской Федерации порядке обеспечивать взаимодействие с единой системой идентификации и аутентификации, в том числе для обеспечения возможности санкционированного доступа к единому порталу государственных и муниципальных услуг с использованием региональной государственной информационной системы, обеспечивающей идентификацию и аутентификацию, в установленном Правительством Российской Федерации порядке.

      3. Технические стандарты и требования, включая требования к технологической совместимости информационных систем, требования к стандартам и протоколам обмена данными в электронной форме при информационно-технологическом взаимодействии информационных систем, устанавливаются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере информационных технологий.

      4. Порядок и особенности присоединения информационных систем иных организаций к инфраструктуре, указанной в частях 1 и 2 настоящего пункта, использования такой инфраструктуры иными организациями, а также требования, которым должны соответствовать иные организации при использовании ими такой инфраструктуры, устанавливаются Правительством Российской Федерации по согласованию с федеральным органом исполнительной власти в области обеспечения безопасности.

        5. Использование инфраструктуры, указанной в части 2  настоящего пункта, организациями, указанными в части 4 настоящего пункта, в соответствии с порядком, особенностями и требованиями, предусмотренными частью 4 настоящего пункта, осуществляется бесплатно или за плату, случаи, порядок взимания и размер которой устанавливаются Правительством Российской Федерации. Средства от указанной платы зачисляются в федеральный бюджет и направляются на финансирование мероприятий, связанных с обеспечением функционирования и развития инфраструктуры, указанной в части 2 настоящего пункта. Указанная плата не взимается в случаях, когда использование инфраструктуры, указанной в части 2 настоящего пункта, является обязательным в соответствии с законодательством Российской Федерации, если Правительством Российской Федерации не установлено иное
2.Подраздел  5 «Правовые основания для предоставления муниципальной  услуги» раздела 2 исключить.

 3.Раздел 4 «Формы контроля за исполнение административного регламента» исключить.

4.Раздел 5  «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) администрации, МФЦ, а также их должностных лиц, муниципальных служащих»  исключить

     2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Сельский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации  Мордовско-Паркинского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия.

Глава Мордовско-Паркинского
сельского поселения Краснослободского

 муниципального района Республики Мордовия                    Р.И.Базаркин